
 

Botaniska Föreningen i Göteborg 

Program för perioden mars – maj 2026 

Torsdag 26 mars, kl. 19:00: Bokauktion. Testamenterad botanisk litteratur, huvud-

sakligen ur vår i fjol avlidne hedersledamot Ingemar Jonassons bibliotek, kommer 

att auktioneras ut under ledning av Börje Wernersson. Auktionen äger rum på Kitas 

gymnasium. Möjlighet att granska böckerna i förväg erbjuds från kl. 18:00. För vissa 

mer “värdefulla” verk, som t.ex. Linnéskrifter från 1700-talet, kommer ett “lägsta 

utropspris” att sättas. Det går inte att lämna några skriftliga bud i förväg, utan endast 

genom att ropa själv (eller genom ombud). Endast kontant betalning (eller via “Swish”) 

på plats accepteras och inropad litteratur skall medtagas direkt (efter mötets slut). 

Observera att denna begivenhet endast är öppen för medlemmar i BFiG. 

Torsdag 23 april, kl. 19:00: Årsmöte med sedvanliga årsmötesförhandlingar, 

inklusive val av styrelse och övriga funktionärer. Eventuella motioner till årsmötet skall 

ha inkommit till sekreteraren senast en månad innan detta möte. 

Efter pausen blir det föredrag av Åslög Dahl om “Invasiva växter”. Kanadensiskt 

gullris, blomsterlupin och jättebalsamin har vi fått höra mycket om på senare tid – de 

är så vackra, men kan ändå vara bekymmersamma ur naturvårdssynpunkt. Främmande, 

av människan till geografiskt vitt skilda områden introducerade arter, kan under vissa 

omständigheter bli stora problem, nämligen om de på egen hand sprider sig ut i naturliga 

miljöer och tränger undan inhemska arter; de kallas då för “invasiva”. Men långt ifrån 

alla främmande arter är invasiva: flertalet “stannar snällt kvar” på de fåtaliga platser 

där de har lyckats etablera sig. Ett typexempel på en hos oss invasiv växt är vresros. 

Vad säger forskningen om vad det är som gör att en viss växt inom ett visst område 

börjar “uppträda invasivt”? På vilka sätt påverkas de naturliga ekosystemen av invasiva 

växters spridning, och går skadorna att återställa? 

Torsdag 21 maj, kl. 19:00: Botanik i Baltikum. Växtligheten på andra sidan av 

Östersjön liknar i många avseenden den i södra Sverige, men där finns också åtskilliga 

arter som helt saknas hos oss eller är ytterst ovanliga här. Professor Håkan Pleijel 

berättar om spännande växter han har mött i Lettland och Litauen, samt även i Pommern 

(i gränstrakterna mellan nuvarande Tyskland och Polen). Föredragets fokus kommer 

att ligga på kustnära lokaler, men exempel på intressanta växter från Lettlands inland 

kommer också att ges. 

LOKAL för våra föredrag är Kitas gymnasiums lokaler på Stora Badhusgatan 16. 

Skolan ligger cirka 100 m från Stenpirens resecentrum. Husets entrédörr är låst men 

vänta utanför, någon öppnar. Vid försening till ett föredrag kan du ringa till någon som 

är med på mötet; telefonnummer till denna person kommer att finnas på ytterdörren. 

ALLA är välkomna till föredragen härovan, även icke medlemmar. Vi samarbetar 

dessutom med Studiefrämjandet. 

 

 


